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S
uomen kesä on tunnetusti lyhyt – ja veneilykausi vielä lyhyempi. Se on 

varmasti totta, jos veneilykauden mitaksi laskee pyrähdyksen juhannuk-

sesta koulujen alkamiseen elokuun puolivälissä.

Keskimääräinen veneilysuorite mahtuu tosin kyseiseen ajanjaksoon 

ongelmitta, sillä Trafin koostaman ja hiljattain julkaiseman veneilytutki-

muksen mukaan suomalaiset veneilivät veneilykaudella 2016 keskimäärin 17 päi-

vänä. 

Tutkimuksen tuloksia vertailtiin vuonna 2005 Merenkulkulaitoksen julkaise-

maan Veneilyn määrä ja taloudelliset vaikutukset Suomessa -raporttiin. Yksi Trafin 

aineiston huomioista on veneiden määrän kasvu ja veneilypäivien määrän lasku. 

Jos veneily kerran vähenee, kuihtuuko laji nykykiireen ja vapaa-ajan pirstaloi-

tumisen puristuksessa? Ei varmasti, mutta veneilykin muuttuu maailman ja suku-

polvien mukana. 

Päiväretki- ja kohdeveneilyn suosion kasvu on jo yleisesti todettu tosiasia. Myös 

kalastusveneilyllä on vankka ja kasvava harrastajaryhmä. Yhä pidempijaksoiseksi 

muuttuva vapaa-ajan asuminen vesistöjen äärellä puolestaan ruokkii yhteysve-

neilytarpeita. Trafin tutkimus nostaa päiväretkiveneilyn selvästi suosituimmaksi 

veneilymuodoksi (69 %).

 Yhteys- ja kalaveneily ovat luonteestaan johtuen omiaan pidentämään venei-

lykautta, aikaistamaan aloitusta ja myöhentämään lopetusta. Myös etenkin koh-

deveneilyssä on potentiaalia kauden venyttämiseen, sillä vaikkapa majakkasaari-

vierailussa kirkkaassa kevätauringossa tai tummenevassa syysillassa on omanlaista 

eksotiikkaa ja seikkailun tuntua kesäpäiviin verrattuna. 

Entä sitten perinteinen matkaveneily? Perhe veneeseen, viikoiksi vesille ja sitä 

rataa. Trafin tutkimuksen mukaan matkaveneilijöiden osuus on 11 %. Siitä onko 

se paljon vai vähän tai enemmän vai vähemmän kuin ennen ei ole selvää kuvaa. 

Monessa yhteydessä matkaveneilijöiden määrän on kuitenkin arveltu kokonais-

venemäärän kasvusta huolimatta vähentyneen.

Aika näyttää, mutta en usko matkaveneilyn 

katoavan. Ainakin nykyisten matkaveneilijöiden 

jälkikasvusta ja ensiveneilijöitä houkuttavan päi-

väretkiveneilyn parista löytyy potentiaalia.

Ja tilaa ja mahdollisuuksia vesillä riittää. Joku 

tykkää lykkiä pitkää matkaa pertsalla, toinen 

sprinttiä vapaalla. Tämä jääköön viimeiseksi viit-

taukseksi menneeseen talveen, nyt käännetään 

katseet tulevaa veneilykauteen!
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